
RK-10-2024-16

počet stran: 2
počet příloh: 0

Udělení Ceny Kraje Vysočina za nejkrásnější knihu Vysočiny na 34. Podzimním knižním
veletrhu v Havlíčkově Brodě

pro: jednání rady kraje č. 10/2024 dne 12. 3. 2024
zpracoval: L. Novotná
předkládá: L. Seidl

Shrnutí:

Subjekt: Krajská knihovna Vysočiny (KKV)
Předmět: Cena Kraje Vysočina za nejkrásnější knihu Vysočiny
Realizace: udělení Ceny Kraje Vysočina za nejkrásnější knihu Vysočiny autorovi a nakladateli
knihy vybrané odbornou porotou
Kvantifikace: finanční dar v celkové hodnotě 60 000 Kč (autor + nakladatel), bude předmětem
samostatného materiálu RK
Důvod: Cena Kraje Vysočina za nejkrásnější knihu Vysočiny je jednou z kategorií soutěže "O
nejkrásnější knihy 34. Podzimního knižního veletrhu" vyhlašované Krajskou knihovnou Vysočiny

Popis problému:

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu navrhuje radě kraje doporučit zastupitelstvu
kraje udělit Cenu Kraje Vysočina za nejkrásnější knihu Vysočiny autorovi a nakladateli knihy, která
bude vybrána odbornou porotou soutěže „O nejkrásnější knihy Podzimního knižního veletrhu“
vyhlašované Krajskou knihovnou Vysočiny v rámci 34. Podzimního knižního veletrhu v Havlíčkově
Brodě. Veletrh je plánován ve dnech 11. - 12. října 2024. Jeho motto zní Babylon příběhů. Část
doprovodného programu bude věnována překladům z mnoha úhlů pohledu: překladatelům jako
stavitelům mostů mezi národy a kulturami, roli umělé inteligence, překladům české literatury ve
světě aj.
V souvislosti s udělením Ceny Kraje Vysočina za nejkrásnější knihu Vysočiny bude již tradičně
poskytnut finanční dar v hodnotě 60 000 Kč, polovinu získá autor a polovinu nakladatel.
Poskytnutí finančního daru bude řešeno samostatným materiálem předloženým na jednání rady
kraje po oznámení výsledků vyhodnocení knih odbornou porotou.
V rámci soutěže „O nejkrásnější knihy Podzimního knižního veletrhu“ jsou udělovány ceny
v těchto kategoriích: Cena Kraje Vysočina za nejkrásnější knihu Vysočiny, Cena města Havlíčkův
Brod za nejkrásnější knihu veletrhu, Cena Tiskáren Havlíčkův Brod, a.s. za nejkrásnější dětskou
knihu. Znovu bude udělena i Cena čtenářů Krajské knihovny Vysočiny a posluchačů Českého
rozhlasu Vysočina. Soutěž „O nejkrásnější knihy Podzimního knižního veletrhu“ probíhá pod
záštitou hejtmana Kraje Vysočina.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Viz návrh usnesení uvedený níže.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

1 / 2



Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje udělit Cenu Kraje Vysočina za nejkrásnější knihu Vysočiny autorovi a
nakladateli knihy, která bude vybrána odbornou porotou soutěže „O nejkrásnější knihy
Podzimního knižního veletrhu“ vyhlašované v rámci 34. Podzimního knižního veletrhu v
Havlíčkově Brodě.

odpovědnost: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Krajská knihovna Vysočiny
termín: 31. 12. 2024

2 / 2


